
Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 627 / 2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS 
DOCENTES, INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA 
REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA CIENTíFICA 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar Salta, 

01/12/2025 

VISTO la nota 260 / 2025 - EXAsecextbie -UNSa a través de la cual el Secretario de Extensión 
y Bienestar de la Facultad de Ciencias Exactas eleva informe de la realización de la edición 
2025 de la FERIA CIENTíFICA durante los días 29, 30 Y 31 de octubre en el predio 
universitario. 

CONSIDERANDO 

Que, dicha actividad estuvo declarada de interés universitario por Rectorado de la Universidad 
Nacional de Salta a través de la Res. R 1315/2025. 

Que, en la Facultad de Ciencias Exactas, el Consejo Directivo declaró de interés académico a 
la edición 2025 de la FERIA CIENTIFICA por Res. CD 631 /2025 - EXA -UNSa. 

Que, la FERIA CIENTIFICA convoca a investigadores, docentes y estudiantes de la 
Universidad a exponer sus trabajos y experiencias científicas de todas las áreas disciplinares 
de las diferentes carreras de todas la Unidades Académicas de la Universidad. 

Que, al mismo tiempo la FERIA CIENTIFICA es visitada por instituciones educativas del nivel 
inicial, primario, secundario y terciario de la Provincia, como así también los mismos 
estudiantes de la Universidad. 

Que, esta actividad de extensión al medio se desarrolló durante tres días y en doble turno, 
mañana y tarde los dos primeros y por la mañana el tercero. 

Que, la organización de la Feria estuvo a cargo de las Facultades de Ciencias Exactas, de 
Ciencias Naturales, de Ingeniería y de Humanidades y por el Instituto de Investigación en 
Energías no Convencionales (INENCO) y la Fundación Conocimiento y Ciencias. 

Que, desde la Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad se invitó a todos los 
docentes e investigadores de los diferentes departamentos docentes y de los diferentes 
institutos de investigación (INENCO e INIQUI) a colaborar con la generación de experiencias 
en stand para la actividad feriante. 

Que, también, desde la misma Secretaría se convocó y organizó a estudiantes de esta 
Facultad para su colaboración tanto con la atención de stand, como así también con la 
colaboración de todo lo demandado para la organización del evento. 

Que el Secretario de Extensión y Bienestar, en su presentación por nota eleva nómina de 
todos los docentes, investigadores y estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas que 
participaron como Comité Organizador, por stand científico y por trabajo colaborativo en la 
organización. 

Que es justo reconocer y agradecer la valiosa colaboración de todos los que participaron y 
colaboraron en la Feria Cientifica en su edición 2025. 

Por ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias 

1 /2 



Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP N° 627 / 2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS 
DOCENTES, INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA 
REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA CIENTíFICA 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar Salta, 

01/12/2025 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

Articulo 1.- Reconocer y agradecer la valiosa colaboración de todos los docentes, 
investigadores y estudiantes de la Facultad de Ciencias Exactas que formaron parte del 
Comité Organizador de la edición 2025 de la FERIA CIENTIFICA, cuyos nombres se detallan 
en el anexo I de la presente. 

Articulo 2.- Reconocer y agradecer la valiosa colaboración de todos los docentes, 
investigadores, becarios y estudiantes que participaron en la atención de Stand Científico de 
la Facultad de Ciencias Exactas durante los días 29, 30 Y 31 de octubre en que se desarrolló 
la edición 2025 de la FERIA CIENTIFICA, cuyos nombres se detallan en el anexo 11 de la 
presente. 

Articulo 3.- Reconocer y agradecer la valiosa colaboración de todos los estudiantes de la 
Facultad de Ciencias Exactas que colaboraron, en el desarrollo de la edición 2025 de la 
FERIA CIENTIFICA los días 29,30 Y 31 de octubre, cuyos nombres se detallan en el anexo 111 
de la presente. 

Articulo 4.- Notifíquese a la Secretaría de Extensión y Bienestar, a la Secretaria Académica y 
de Investigación, a la Secretaria de Coordinación Institucional y a cada uno de los docentes, 
investigadores, becarios y estudiantes colaboradores que se detallan en cada uno de los 
anexos. Publíquese en el Boletín Oficial. 

2/2 



Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 627/2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS DOCENTES, 
INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA 
CIENTíFICA. 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Anexo I 

COMITÉ ORGANIZADOR DNI 
Aneyva, Javiera Aylén 43.168.583 
Aramayo Mora, Federico José del Milagro 46.532.541 
Binda Galindez, Camila 33.753.882 
Calderón, Débora Ablqall 43.337.283 
Delgado, Ignacio 42.502.841 
Diaz, Facundo 45.018.649 
Donaire, Eduardo Matías 40.148.269 
Froilán Tolaba, Luis Ezequiel 40.515.276 
González, José Antonio 25.069.753 
Guanca, Federico Guillermo 42.520.265 
Parada, Matías Marcelo 44.499.937 
Ramos, Federico Martin 37.775.787 
Santos, Maximiliano Aqustín 41.264.267 
Vargas , Álvaro Marcelo 46.323.647 

_/,,- 
Dr. JOS~ RAMóN MOUNA 

DECANO 
FACU.T~ DE es. EXACTAS· UNSe 



Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP N° 627/2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS DOCENTES, 
INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA 
CIENTíFICA. 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Anexo II 

EXPOSITORES STAND DNI 
Abade, María Verónica 35.911.470 
Abalos, Erika 43.640.898 
Acosta, Daniela 42.707.917 
Agüero, Paula Giuliana 41.486.445 
Ahumada, Luciana Marina 25.218.219 
Alcocer, Jimena Cecilia 31.817.168 
Alonso, Ana Carolina 28.889.827 
Alvarez Dalinger, Florencia Soledad 36.357.437 
Andrade, Jose Gabriel 45.366.493 
Aneyva, Javiera Aylen 43.168.583 
Arancibia Díaz, Carlos Andrés 42.240.095 
Armata, Emanuel 35.543.419 
Arroyo Alvarado, Azul Sheila 45.056.060 
Audisio, Marcela Carina 22.604.460 
Ayola, Nelson Daniel 45.436.016 
Bejarano, Lucia 36.347.353 
Belmonte, Silvina 23.749.980 
Brito, Ignacio Daniel 45.110.772 
Britos Fabian, María Luciana 33.593.151 
Cabrera, Julián Nicolás 44.879.887 
Calderón, Débora 43.337.283 
Calpanchay, Lautaro Lázaro 44.175.597 
Carbajal, Rodrigo 37.419.646 
Cardozo, Lara Antonella 46.502.702 
Caro, Adrián 36.803.521 
Castillo, Paola Marcela 29.738.727 
Castro, Alejo Ariel 44.911.890 
Chauque, Fatima 37.085.796 
Choque, Marcelo Leonel 41.486.525 
Colque, Wilson Aqustin 38.505.801 
Condori, Ayelen Fernanda 47.866.210 
Corbalan, Luisana Milaqros 45.851.116 
Cruz, Pablo Danilo 45.596.934 
Dellicompagni, Pablo Roberto 33.088.557 
Di Lalla, Nicolás 13.687.890 
Diaz, Facundo 45.018.649 
Diaz, Karen Yohana 39.422.097 
Durán, Gonzalo José 27.455.732 



Resolución de Decanato 1061 / 2025 - EXA -UNSa 
EXP W 627/2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS DOCENTES, 
INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA 
CIENTíFICA. 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Anexo II 

EXPOSITORES STAND DNI 
Dzioba, Ezequiel 42.608.456 
Enrique, Candela 45.973.508 
Esquibel, Jesica Jimena 39.539.161 
Fernández, Carlos 17.912.289 
Fernández, Cesar 44.621.639 
Fernández, Eduardo Francisco 16.734.487 
Figueroa, Daniel Arias 18.229.588 
Flores, Camila Anahí 38.649.003 
Froilan Tolaba, Luis Ezequiel 40.515.276 
Gerik, Noelia Esper 37.423.858 
Goldner, María Cristina 24.159.013 
Gómez, María José 29.337.389 
González Torres, Esmeralda Noemi 42.683.487 
González, José 25.069.753 
González, Ruth Micaela 44.696.157 
Guaymas Arroy_o, Leonardo Aoustín 40.148.407 
Gutierrez González, Roman Neneo 44.137.427 
Hoyos Villafañe, Úrsula Milagro 39.360.907 
lbarcuren, Carolina 26.031.620 
Ibarra, Janet 36.047.711 
Liendro, Facundo Emanuel 45.548.226 
Llanos, Lucas Guillermo 44.105.278 
Llimós Sihuav, Mateo Baltazar 51.704.759 
Lombardo Perales, Nadine Sofía 
Anabella 45.253.057 
López Franco, María Florencia 44.136.862 
López Rivas, Diego Manuel 40.467.287 
López, Emilce 41.445.706 
López, Estela Patricia 28.537.362 
López, Marcela Fabia Fernanda 18.464.940 
Lozano, Verónica Laura 32.342.691 
Maldonado, Cristian 37.004.131 
Mamani, Lucia Inés 45.116.038 
Mangudo, Carolina 26.737.492 
Martin, Marcos 32.630.869 
Méndez, Cristina Cecilia 37.775.705 
Mendolas, Jazmín Ailen 45.768.648 
Mercado, Adela 17.309.054 
Mirabal, Micaela 43.440.321 
Molina, Micaela 38.343.170 



Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP N° 627/2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS DOCENTES, 
INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA 
CIENTíFICA. 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Anexo II 

EXPOSITORES STAND DNI 
Montaño, Lucas Agustín Castro 41.984.820 
Moya, Carlos Alejandro 46.531.564 
Ochoa, Pedro David 45.362.039 
Orellana Dominguez, Francisco 
Nicolas 49.722.111 
Parada, Matías Marcelo 44.499.937 
Pastrana, Oscar Tomás Francisco 44.621.958 
Peña , Florencia 42.240.479 
Peralta, Jesica Paola 35.912.506 
Reyes, Miguel Angel 33.593.381 
Rivas, Maximiliano Ezequiel 44.771.002 
Rivero, Lucas Hernán 43.438.612 
Rojas Domínguez, Dino Alejandro 19.103.318 
Santos Fernández, Facundo Darío 43.550.776 
Slavutsky, Aníbal Marcelo 28.463.401 
Solis, José 33.762.915 
Tarifa, Homero Yamil 42.954.393 
Tejerina, Enzo Fabio 43.835.892 
Torres, María Julia 27.591.580 
Vides Aparicio, Pedro Augusto 43.540.877 
Villafañe, Elina Hoyos 39.360.906 
Villalpando, Milena Martina Toconas 44.660.814 
Villanueva, Tamara Anahi 39.781.775 
Villarpando, Soledad 45.364.494 
Villena, Mónica Rojas 18.821.925 
Vilte, Guadalupe 37.601.814 
Yanez, Leonardo 36.450.629 
Yapura, Emilce Ayelén 38.710.324 
Zalazar, Gisel 42.317.103 
Zerpa, Fabián 43.639.082 
Zerpa, Hugo Sebastián 30.186.407 
Zolorza Choque, Clarita Anabella 46.802.915 

;. . . '~ ... 
, ¡.~. 

/ 

~/ 
..,.____,. ·ag JOSÉ A. GONZÁLEZ 

S&~ DE EXTtMsP y iBlESWI 
F~TAD DE cs. EXACT.&S . UHSa 

Dr. JOS~ RAMON MOUNA 
DECANO 

FACU..TAO DE cs. 'C»l:TNS· UNSe 



Resolución de Decanato 1061/2025 - EXA -UNSa 
EXP N° 627/2025 - EXA RECONOCIMIENTO Y AGRADECIMIENTO DE LOS DOCENTES, 
INVESTIGADORES, BECARIOS Y ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS QUE PARTICIPARON EN LA REALIZACiÓN DE LA EDICiÓN 2025 DE LA FERIA 
CIENTíFICA. 
De: EXACTAS-Secretaria de Extensión y Bienestar 

Anexo 111 

Estudiantes colaboradores Becarios Belgrano DNI 
Abigail, Alfaro Priscila 44.499.785 
Amerise, Guadalupe del Milagro 44.754.841 
Ayelén, Cayo Melisa 40.660.473 
Burgos, Jimena María Magdalena 46.801.123 
Condori, Mailen Luz Leila 44.948.886 
Condori, Paco Rosalía Rosmery 39.397.793 
Fernández, Camila Milagros 42.376.579 
Gordillo, Campos María Fernanda 38.650.275 
Guaymas, María Florencia 39.781.681 
Heredia, Angela Pamela 45.018.690 
Huertas, Andrea Milagros 46.231.573 
Lamas Martínez, Luciano Enrique Miguel 45.112.609 
Lera, Luciana Belén 42.317.074 
Maidana, Farid Daniel 42.730.018 
Navarro, Micol Lourdes 46.232.508 
Parada, Martina Luciana 43.687.509 
Peña y Lillo, Melisa 35.106.823 
Tapia, Yamila Macarena 44.754.395 
Valda, Marisol 44.754.877 
Vera Sofía Helen 45.261.890 
Villanueva, Lautaro 47.775.832 

/// 
Dr. J.OSt: ~ON MOUNA 

DECANO 
FAClA.TAD DE CS. EXACT.&S .lA& 


